
16.11.2021 

 

 

 

 

 

 

                                 46       15.11.2022 

 

О проекте бюджета Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

В соответствии со статьей 79 Устава Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить проект решения «О бюджете Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-
2025 годов» и представленные вместе с ним документы и материалы для 
рассмотрения на заседании Совета Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района (проект решения прилагается). 

2. Внести на рассмотрение Совета Вахитовского сельского поселения проект решения 
«О бюджете Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» 

3. Разместить проект решения «О бюджете Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-
2025 годов» 

 
Глава Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан                                                              Ф.Р. Каримов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46    



 
 

                                                                                                                                         
Проект 

 

 
 
 
 
 

О бюджете Вахитовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Вахитовского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

(далее – Поселение)  на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 

9311,82 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 9311,82 тыс. 

рублей. 

3) дефицит бюджета Поселения  в сумме 0 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на плановый 

период 2024 и 2025 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2024 

год в сумме 10599,88 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 12140,15 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения: 

- на 2024 год в сумме 10599,88 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 265,00 тыс. рублей; 

- на 2025 год в сумме 12140,15тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 607,01 тыс. рублей.  

3) дефицит бюджета Поселения на 2024 год в сумме  0 тыс. рублей и на 

2025год в сумме  0  тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поселения: 

-  на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.  



 

 

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения в сумме 0,0 

тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Поселения по муниципальным гарантиям Поселения в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

 2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:  

 верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения в сумме 0,0 

тыс.руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Поселения по муниципальным гарантиям Поселения в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения в сумме 0,0 

тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 

Поселения по муниципальным гарантиям Поселения в валюте Российской 

Федерации с нулевым значением. 

  

Статья 3 

Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов на 2023 

год согласно приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

Статья 4  

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, непрограммным 

направлениям деятельности и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета: 

- на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Поселения: 

- на 2023 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению.  

 

  

 Статья 5  
     Учесть в бюджете Поселения объем субвенций из бюджета 

Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики Татарстан на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных 

комиссариатов в 2023 году в сумме 126,42 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 

132,38 тыс. рублей и в 2025 году в сумме 137,25 тыс. рублей. 



 

 

 

Статья 6 

Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению 

из  бюджета Поселения в соответствии со статьей 44
10 

Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, в 2023 году в сумме 33,70 тыс. рублей, и в плановом 

периоде 2024 году в сумме 50,30 тыс. рублей  и 2025 году в сумме 52,40 тыс. 

рублей.  

 

Статья 7 

Органы местного самоуправления Поселения не вправе принимать в 2023 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих, а также работников органов местного самоуправления, за 

исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 

местного самоуправления новыми функциями или полномочиями. 

 

Статья 8 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Верхнеуслонского района осуществляют 

отдельные функции по исполнению бюджета Поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

 

Статья 9 
Остатки средств бюджета Поселения на 1 января 2023 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, 

направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом Поселения соответствующего решения.  

 

Статья 10 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава Вахитовского 

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

Муниципального района                                      Ф.Р.Каримов



 

 

  Приложение № 2 

к Решению Совета Вахитовского поселения 

Верхнеуслонского  

муниципального района  

от          2022 г. №  

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс.руб.) 
 

Наименование показателя Код показателя Сумма  

2024 год 2025 год 

Источники внутреннего 

финансировании дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -10599,88 - 12140,15 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -10599,88 - 12140,15 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -10599,88 - 12140,15 

Увеличение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -10599,88 - 12140,15 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 10599,88 12140,15 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 10599,88 12140,15 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 10599,88 12140,15 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 10599,88 12140,15 

Всего источников  0,00 0,00 

 
    

    

    

    

    

    



 

 

 

 

 

  Приложение № 3 

к Решению Совета Вахитовского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района  

от          2022г. №  
  

  
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Вахитовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год 
                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 9039,70 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 7086,9 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 7086,9 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    1952,8 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110    111,5 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110    1841,3 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 145,7 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества  

1 13 02060 00 0000 110 145,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 126,42 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

202 00000 00 0000 000 126,42 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

202 10000 00 0000 150 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

202 30000 00 0000 150 126,42 

ВСЕГО ДОХОДОВ            9311,82 



 

 

 

 

 

  Приложение № 4 

к Решению Совета Вахитовского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района  

от         2022г. №  
  

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

 Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района на плановый  

период 2024 и 2025годов 
                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

2024 год 2025 год 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 10467,50 570,20 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 8511,30 10043,30 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 8511,30 10043,30 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    1956,20 1959,60 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110    114,90 118,30 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110    1841,30 1841,30 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000   

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

1 13 02060 00 0000 110   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 132,38 4 258,45 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

202 00000 00 0000 000 132,38 4 258,45 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

202 10000 00 0000 150 0,00 4 121,20 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

202 30000 00 0000 150 132,38 137,25 

ВСЕГО ДОХОДОВ  10599,88 12140,15 

 



 

  

 

 

Приложение № 5                                                                  

к Решению Совета                                                                    

Вахитовского                                                                

сельского поселения        

Верхнеуслонского 

муниципального района         

от2022г. № 
  

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов бюджета Вахитовского 

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

на 2023 год 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    1337,35 

Функционирование высшего должностного 

лица  

01 02   610,60 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  610,60 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  610,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

01 02 9900002030 100 610,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

01 

 

04 

  686,95 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  686,95 

Центральный  аппарат 01 04 9900002040  686,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

100 

397,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 

 

 

01 

04 

 

 

04      

9900002040 

 

 

9900002040 

200 

 

 

800 

285,45 

 

 

4,50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   39,80 



 

  

 

 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  39,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 0,30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  0,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 0,00 

Национальная оборона 02    126,42 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствует военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 115,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,70 

Национальная экономика 04    347,00 

Дорожное хозяйство 04 09   347,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000  347,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в 

рамках благоустройства 

04 09 9900078020  347,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 347,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    733,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   314,20 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000  314,20 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 9900075050  314,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 314,20 



 

  

 

 

Благоустройство 05 03   418,80 

Уличное освещение 05 03 9900078010  418,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 418,80 

Культура и кинематография 08    820,20 

Культура 08 01   820,20 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000  820,20 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 9900044090  32,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 9900044090 100 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044090 200 32,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 

08 01 9900044091  788,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 9900044091 100 415,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9900044091 200 372,50 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14    5947,85 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   5947,85 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000  5947,85 

Межбюджетные субсидии, подлежащих 

перечислению из местных бюджетов в 

бюджет Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 44
10

 Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан 

14 03 9900020860  33,70 

Межбюджетные трансферты 14 03 99000025600 500 5914,15 

Всего расходов     9311,82 



 

  

 

 

Приложение № 6                                                                  

к Решению Совета                                                                    

Вахитовского                                                                 

сельского поселения        

Верхнеуслонского 

муниципального района 

от             2022г. № 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности) и группам видов   

расходов классификации расходов бюджета Вахитовского 

 сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2024 

Сумма 

2025 

Общегосударственные вопросы 01    1333,20 1378,20 

Функционирование высшего 

должностного лица  

01 02   635,00 660,50 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000  635,00 660,50 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  635,00 660,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 

01 02 9900002030 100 635,00 660,50 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 

 

04 

  698,20 717,70 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000  698,20 717,70 

Центральный  аппарат 01 04 9900002040  698,20 717,70 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 04 9900002040 100 412,90 429,40 



 

  

 

 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 

 

01 

04 

 

04 

9900002040 

 

9900002040 

200 

 

800 

245,8 

 

39,50 

248,80 

 

39,50 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   0,30 0,30 

Непрограммные направления 

расходов 

01 12 9900000000  0,00 0,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 9900002950  0,30 0,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 0,00 0,00 

Национальная оборона 02    132,38 137,25 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

02 03   132,38 137,25 

Непрограммные направления 

расходов 

02 03 9900000000  132,38 137,25 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствует военные комиссариаты 

02 03 9900051180  132,38 137,25 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 9900051180 100 121,68 126,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 10,70 10,70 

Национальная экономика 04    347,00 347,00 

Дорожное хозяйство 04 09   347,00 347,00 

Непрограммные направления 

расходов 

04 09 9900000000  347,00 347,00 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020  347,00 347,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 347,00 

 

347,00 

Жилищно-коммунальное 05    605,90 621,70 



 

  

 

 

хозяйство 

Коммунальное хозяйство 05 02   168,50 168,50 

Непрограммные направления 

расходов 

05 02 9900000000  168,50 168,50 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 9900075050  168,50 168,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 9900075050 200 168,50 168,50 

Благоустройство 05 03   437,40 453,20 

Непрограммные направления 

расходов 

05 03 9900000000  437,40 453,20 

Уличное освещение 05 03 9900078010  437,40 453,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 437,40 453,20 

Культура и кинематография 08    889,40 859,35 

Культура 08 01   889,40 859,35 

Непрограммные направления 

расходов 

08 01 9900000000  889,40 859,35 

Обеспечение деятельности 

библиотек 

08 01 9900044090  32,00 32,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 9900044090 100 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 9900044090 200 32,00 32,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 

08 01 9900044091  857,40 827,35 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 9900044091 100 415,70 415,70 



 

  

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 9900044091 200 441,70 411,65 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

14    7291,70 8796,30 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   7291,70 8743,90 

Непрограммные направления 

расходов 

14 03 9900000000  7291,70 8743,90 

Межбюджетные субсидии, 

подлежащих перечислению из 

местных бюджетов в бюджет 

Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 44
10

 

Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан 

14 03 9900020860  7291,70 

 

 

8743,90 

 

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 500 50,30 52,40 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 7241,40 8743,90 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

    10599,88 12140,15 



 

  

 

 

                                                                            Приложение № 7 

                                                                            к Решению Совета                   

                                                                          Вахитовского 

               сельского поселения 

         Верхнеуслонского                          

                 муниципального района 

 от                  2022г.№    
 

 

Ведомственная  структура  расходов 

 бюджета  Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района на 2023 год 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет поселения 366     610,60 

Общегосударственные вопросы 366 01    610,60 

Функционирование высшего 

должностного лица  

366 
01 02   610,60 

Непрограммные направления расходов 366 01 02 9900000000  610,60 

Глава муниципального образования 366 01 02 9900002030  610,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

366 01 02 9900002030 100 610,60 

Исполком поселения 367     8701,22 

Общегосударственные вопросы 367 01    686,95 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

367 01 04   686,95 

Непрограммные направления расходов 367 01 04 9900000000  686,95 

Центральный  аппарат   367 01 04 9900002040  686,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  367 01 04 9900002040 100 397,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 01 

 

01 

04 

 

04 

9900002040 

 

9900002040 

200 

 

800 

285,45 

 

4,50 



 

  

 

 

Другие общегосударственные вопросы 367 01 13   39,80 

Непрограммные направления расходов 367 01 13 9900000000  39,80 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

367 01 13 9900002950  39,50 

Иные бюджетные ассигнования 367 01 13 9900002950 800 0,30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

367 01 13 9900029900  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

367 01 13 9900029900 100 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 01 13 9900029900 200 0,00 

Национальная оборона 367 02    126,42 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

367 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 367 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствует 

военные комиссариаты 

367 02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

367 02 03 9900051180 100 115,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 02 03 9900051180 200 10,70 

Национальная экономика 367 04    347,00 

Дорожное хозяйство 367 04 09   347,00 

Непрограммные направления расходов 367 04 09 9900000000  347,00 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

367 04 09 9900078020  347,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 04 09 9900078020 200 347,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 367 05    733,00 

Коммунальное хозяйство 367 05 02   314,20 

Непрограммные направления расходов 367 05 02 9900000000  314,20 



 

  

 

 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

367 05 02 9900075050  314,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 05 02 9900075050 200 314,20 

Благоустройство 367 05 03   418,80 

Непрограммные направления расходов 367 05 03 9900000000  418,80 

Уличное освещение 367 05 03 9900078010  418,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 05 03 9900078010 200 418,80 

Культура и кинематография 367 08    820,20 

Культура 367 08 01   820,20 

Непрограммные направления расходов 367 08 01 9900000000  820,20 

Обеспечение деятельности библиотек 367 08 01 9900044090  32,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

367 08 01 9900044090 100 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 08 01 9900044090 200 32,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно - досуговых центров 

367 08 01 9900044091  788,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

367 08 01 9900044091 100 415,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

367 08 01 9900044091 200 372,50 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

367 14    5947,85 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

367 14 03   5947,85 

Непрограммные направления расходов 367 14 03 9900000000  5947,85 

Межбюджетные субсидии, подлежащих 

перечислению из местных бюджетов в 

бюджет Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 44
10

 

367 14 03 9900020860  33,70 



 

  

 

 

Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан 

Межбюджетные трансферты 367 14 03 99000025600 500 5914,15 

 Всего расходов      9311,82 



 

  

 

 

Приложение № 8 

к Решению Совета                   

                                                                           Вахитовского 

    сельского поселения 

        Верхнеуслонского                          

                муниципального района 

         от           2022г.№  

 

Ведомственная  структура  расходов 

 бюджета  Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 

Сумма 

2025 

Совет поселения 366     635,00 660,50 

Общегосударственные 

вопросы 

366 
01    635,00 

660,50 

Функционирование высшего 

должностного лица  

366 
01 02   635,00 

660,50 

Непрограммные направления 

расходов 

366 
01 02 9900000000  635,00 

660,50 

Глава муниципального 

образования 

366 
01 02 9900002030  635,00 

660,50 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

366 

01 02 9900002030 100 635,00 

 

 

 

660,50 

Исполком поселения 367     9964,88 11479,60 

Общегосударственные 

вопросы 

367 01    698,50 718,00 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

367 01 04   698,20 717,70 

 

Непрограммные направления 

расходов 

367 01 04 9900000000  698,20 717,7 

 



 

  

 

 

Центральный  аппарат  367 01 04 9900002040  698,20 717,70 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 367 01 04 9900002040 100 412,90 429,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 01 

 

01 

04 

 

04 

9900002040 

 

9900002040 

200 

 

800 

245,80 

 

39,50 

248,80 

 

39,50 

Другие общегосударственные 

вопросы 

367 01 13   0,30 0,30 

Непрограммные направления 

расходов 

367 01 13 9900000000  0,30 0,30 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

367 01 13 9900002950  0,30 0,30 

Иные бюджетные ассигнования 367 01 13 9900002950 800 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

367 01 13 9900029900  0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

367 01 13 9900029900 100 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 01 13 9900029900 200 0,00 0,00 

Национальная оборона 367 02    132,38 137,25 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

367 02 03   132,38 137,25 

Непрограммные направления 

расходов 

367 02 03 9900000000  132,38 137,25 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствует военные 

комиссариаты 

367 02 03 9900051180  132,38 137,25 



 

  

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

367 02 03 9900051180 100 121,68 126,55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 02 03 9900051180 200 10,70 10,70 

Национальная экономика 367 04    347,00 347,00 

Дорожное хозяйство 367 04 09   347,00 347,00 

Непрограммные направления 

расходов 

367 04 09 9900000000  352,50 352,50 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках 

благоустройства 

367 04 09 9900078020  352,50 352,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 04 09 9900078020 200 352,50 352,50 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

367 05    605,90 621,70 

Коммунальное хозяйство 367 05 02   168,50 168,50 

Непрограммные направления 

расходов 

367 05 02 9900000000  168,50 168,50 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

367 05 02 9900075050  168,50 168,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 05 02 9900075050 200 168,50 168,50 

Благоустройство 367 05 03   437,40 453,20 

Непрограммные направления 

расходов 

353 05 03 9900000000  437,40 453,20 

Уличное освещение 353 05 03 9900078010  437,40 453,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

353 05 03 9900078010 200 437,40 453,20 

Культура и кинематография 367 08    889,40 859,35 

Культура 367 08 01   889,40 859,35 

Непрограммные направления 

расходов 

367 08 01 9900000000  889,40 859,35 



 

  

 

 

Обеспечение деятельности 

библиотек 

367 08 01 9900044090  32,00 32,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

367 08 01 9900044090 100 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 08 01 9900044090 200 32,00 32,00 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно - досуговых 

центров 

367 08 01 9900044091  857,40 827,35 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

367 08 01 9900044091 100 415,70 415,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

367 08 01 9900044091 200 441,70 411,65 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

367 14    7291,70 8796,30 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

367 14 03   7291,70 8796,30 

Непрограммные направления 

расходов 

367 14 03 9900000000  7291,70 8796,30 

Межбюджетные субсидии, 

подлежащих перечислению из 

местных бюджетов в бюджет 

Республики Татарстан в 

соответствии со статьей 44
10

 

Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан 

367 14 03 99000220860  50,30 52,40 



 

  

 

 

Межбюджетные трансферты 367 14 03 9900020860 500 7241,40 8743,90 

 Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

     10599,88 12140,15 

 

 
 


